
TOMSK □
POLYTECHNIC ■  ______________

UNIVERSITY ■ ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

и
1Ш  т о м с к и й

■  nnnH TFX H H M Frk 'l/IM

I k  НОЯ 2021
ПРИКАЗ

№

г. Томск

О внесении изменений в Положение о студенческом 
общежитии ФГАОУ ВО НИ ТПУ

В целях приведения локальной нормативной базы ФГАОУ ВО «Национальный 
исследовательский Томский университет» в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Положение о студенческом общежитии ФГАОУ ВО 
«Национальный исследовательский Томский университет» (далее -  
Положение), утвержденное Приказом от 21.06.2021 № 172-Под.

2. Раздел 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6. Порядок предоставления мест в студенческом общежитии иногородним 
студенческим семьям и аспирантам.
6.1. Решение о предоставлении мест студенческим семьям в студенческих общежитиях 
ТПУ принимается специально созданной приказом по университету комиссией из числа 
представителей администрации университета, председателя студенческого совета и 
представителей профсоюзной студенческой организации, исходя из имеющегося жилого 
фонда. Вселение студенческих семей осуществляется на общих основаниях.
6.2. Администрация университета в лице руководителя Центра социальной работы при 
размещении студенческих семей с детьми в соответствии с требованиями органов 
санитарного надзора:
- определяет места хранения детских колясок;
- принимает меры по выделению помещений для игровых детских комнат;
- оказывает содействие в обеспечении детей обучающихся местами в дошкольных 
образовательных учреждениях.
6.3. Порядок принятия на учет студенческих семей и аспирантов, нуждающихся в 
студенческом общежитии, устанавливается администрацией ТПУ по согласованию с 
Советом студентов ТПУ и первичной профсоюзной организацией студентов и 
аспирантов.
6.4. Проживающие в студенческом общежитии студенческие семьи руководствуются 
правилами внутреннего распорядка, установленными в студенческом общежитии.»

3. Примечание к разделу 6 Положения оставить без изменения.



4. Начальнику отдела делопроизводства Ильиных Е.В. довести настоящий приказ 
до сведения руководителей структурных подразделений и работников ТПУ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя 
Центра социальной работы Никифорову О.А.

Начальник У СП Д.Н. Луковский

Вялова О.Г. 
Вн.2075


